[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» мая 2018 г.	                                          № 709

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от 28.11.2016 № 1831 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2017 – 2020 годы»

	В целях реализации пункта 64 статьи 1 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от  21.09.2016 № 1375 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район от 28.11.2016 №1831 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2017-2020 годы», следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]	1.1. раздел 7 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Совершенствование системы градостроительного регулирования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2017-2020 годы» подпрограммы «Совершенствование системы градостроительного регулирования на территории муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район» на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Отменить постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 14.05.2018 № 628 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 28.11.2016 № 1831 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2017-2020 годы».
	3. Настоящее постановление администрации вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Людиновский рабочий» и размещению в сети Интернет на портале органов власти Калужской области и на сайте http:www.admludinovo.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» В.Н. Фарутина.

Заместитель главы администрации
муниципального района	                             О.Н. Аршевский

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от 28.05.2018 № 709

7. Перечень программных мероприятий подпрограммы
«Совершенствование системы градостроительного регулирования на территории муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район» на 2017-2020 годы»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник подпрограммы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Внесение изменений в схему территориального планирования муниципального района
	2017-2020

Бюджет МР
	       100
	0
	0
	0
	100

	 2
	Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений
	2017-2020

	Бюджет МР
	400
	200
	0
	0
	100

	3
	Внесение изменений в генеральный план муниципального образования городского поселения «Город Людиново»
	2017-2020

Бюджет ГП
	200
	0
	0
	100
	100

	4
	Разработка документации по планировке территории муниципального образования городского поселения «Город Людиново»
	2017-2020

Бюджет ГП
	700
	400
	100
	100
	100

	5
	Разработка документации по планировке территории сельских поселений
	2017-2020

Бюджет МР
	300
	100
	0
	100
	100

	6
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Город Людиново»
	2017-2020

Бюджет ГП
	400
	100
	100
	100
	200

	7
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений
	2017-2020

Бюджет МР
	500
	100
	0
	200
	200

	8
	Разработка карт-планов границ муниципальных образований
	2017-2020

	Бюджет МР
	100

	0
	100

	9
	Производство инженерных изысканий
	2017-2020

	Бюджет МР
	400

	200

	0

	100

	100

	10
	Комплекс работ по описанию местоположения границ населенных пунктов, в том числе:
Межбюджетная субсидия
Средства местного бюджета
	2017-2020

	Бюджет МР
	1192,42445

133,22845
136,996

	307,4

	270,22445

133,22845
136,996

	307,4

	 307,4

	11
	Выполнение комплекса работ по постановке на кадастровый учет территориальных зон
	2017-2020

	Бюджет ГП
	100
	100

	12
	Выполнение комплекса кадастровых работ
	2017-2020

	Бюджет ГП
	400

	200
	100
	100

	13
	Комплекс работ по описанию местоположения границ территориальных зон, в том числе:
Межбюджетная субсидия
Средства местного бюджета
	2017-2020

	Бюджет МР
	1181,28712

558,28312
223,004

	781,28712

558,28312
223,004

	200

	200

	Итого, в том числе:

Межбюджетная субсидия

Средства бюджета муниципального района

Средства бюджета ГП «Город Людиново»

	5973,71157

691,51157

3482,19

1800
	1507,4

907,4

600
	1451,51157

691,51157

360

400
	1507,4

1107,4

400
	1507,4

1107,4

400

image1.png
i
e